UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TTr Đắk Nông, ngày      tháng 10 năm 2024
V/v tăng cường thông tin, tuyên truyền

về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật

Đất đai số 31/2024/QH15”

Kính gửi:

              - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa;

     - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo;

     - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

Ngày 14/10/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Công văn số 21-

CV/HĐPH của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh

về việc tăng cường thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

Luật Đất đai số 31/2024/QH15” (Cuộc thi), kết quả Cuộc thi Tuần 1
1
 (Cuộc thi

trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15” do Sở Tư pháp - Cơ quan

Thường trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh tổ

chức và phát động diễn ra từ ngày 07/10/2024 đến hết ngày 11/10/2024, tại địa

chỉ https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn).

Cuộc thi đã nhận được sự hưởng ứng tích cực của các cơ quan, đơn vị, địa

phương và sự tham gia nhiệt tình của cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức,

người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh. Kết thúc đợt thi tuần 1, theo thống

kê của Ban Tổ chức Cuộc thi, có 2.100 người tham gia Cuộc thi với tổng số

6.345 lượt thi.

Bên cạnh đó, việc thông tin, truyền thông về Cuộc thi đã được các cơ quan,

đơn vị, địa phương đặc biệt chú trọng, quan tâm, thu hút đông đảo cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động tham gia
2
.

Để tiếp tục tăng cường tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, khuyến khích

đông đảo cán bộ, Nhân dân tham gia Cuộc thi, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

Thủ trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các

đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp

- Giáo dục thường xuyên (sau đây gọi chung là các đơn vị) triển khai thực hiện

các nội dung sau:

1. Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao các đơn vị

tổ chức nghiên cứu, triển khai thực hiện, phổ biến, quán triệt, động viên, khích lệ

1 Thông báo số 151/TB-BTC ngày 14/10/2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số

31/2024/QH15” trên địa bàn tỉnh Đắk NôngKết quả Tuần 1 Cuộc thi “Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15”

trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
2
 Theo địa phương:Tp Gia Nghĩa 3.678 lượt dự thi; Huyện Đắk G'Long 889 lượt dự thi; Huyện Đắk Mil 539

lượt; Huyện Krông Nô 566 lượt; Huyện Đắk Song 270 lượt...

Theo đơn vị: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 1.709 lượt dự thi; Sở Tài nguyên và Môi trường 410 lượt;

Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh 236 lượt; Sở Giáo dục và Đào tạo 375 lượt; Sở Y tế 275 lượt; Sở Lao

động, Thương binh và Xã hội 146 lượt; Cục thuế tỉnh 128 lượt dự thi…

https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn/

2

toàn thể công chức, viên chức, người lao động, người học và Nhân dân trên địa

bàn tăng cường thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật

Đất đai số 31/2024/QH15” góp phần nâng cao hiệu quả, đáp ứng mục đích, yêu

cầu của Cuộc thi (gửi kèm theo Công văn số 21-CV/HDPH ngày 14/10/2024 của

Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) tỉnh tăng cường

thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số

31/2024/QH15”) (Công văn số 21-CV/HDPH) và các văn bản liên quan
3
 quan

tâm, chỉ đạo thực hiện các nội dung sau đây:

- Tiếp tục phổ biến, truyền thông về Cuộc thi trong phạm vi đơn vị, địa

phương; vận động, khuyến khích, tạo điều kiện để cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, học sinh của cơ quan, đơn vị mình và Nhân dân trên địa bàn tích

cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi. Đối với các cơ quan, đơn vị có số lượng thí

sinh dự thi còn hạn chế phải có biện pháp quán triệt, chỉ đạo, đảm bảo ít nhất

70% số lượng người trong cơ quan, đơn vị tham gia dự thi.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải đường link của

Cuộc thi https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn trên Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị mình hoặc hình thức phù hợp khác.

- Thời gian thi
4
: Cuộc thi tiến hành trong 03 tuần, bắt đầu tuần thi thứ nhất

từ ngày 07/10/2024, kết thúc vào ngày 25/10/2024. Thời gian thi mỗi tuần bắt

đầu từ 08h00 ngày thứ Hai của tuần thi và kết thúc vào 17h00 ngày thứ Sáu của

tuần thi đó, cụ thể như sau:

+ Tuần 1: Từ ngày 07/10/2024 và kết thúc vào ngày 11/10/2024

+ Tuần 2: Từ ngày 14/10/2024 và kết thúc vào ngày 18/10/2024

+ Tuần 3: Từ ngày 21/10/2024 và kết thúc vào ngày 25/10/2024

- Ban Tổ chức sẽ công bố kết quả và giải thưởng theo từng tuần trên

website Cuộc thi https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn . Trường hợp có thay đổi

về thời gian thi, Ban Tổ chức sẽ thông báo trên website Cuộc thi

https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn; Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục

pháp luật tỉnh https://pbgdpl.daknong.gov.vn

2. Giao Thanh tra Sở triển khai Công văn số 21-CV/HĐPH và các văn bản

có liên quan đến toàn thể công chức, viên chức, người lao động thuộc cơ quan

Sở Giáo dục và Đào tạo, đơn vị trực thuộc Sở và liên quan để mọi người biết,

3 Công văn số 1923/SGDĐT-TTr ngày 04/10/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số 31/2024/QH15; Công văn số 15-CV/HDPH ngày 04/10/2024 của Hội

đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai số

31/2024/QH15” trên địa bàn tỉnh Đắk Nông.
4 Thể lệ số 01/TL-BTC ngày 01 tháng 10 năm 2024 của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Luật Đất đai

số 31/2024/QH15”

https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn/
https://thiluatdatdai.daknong.gov.vn/

3

hưởng ứng, tham gia Cuộc thi; làm đầu mối theo dõi việc thực hiện và tổng hợp,

báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu của các cấp có thẩm quyền.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các phòng thuộc Sở, Phòng Giáo dục và

Đào tạo các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các đơn vị trực thuộc Sở, các Trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên và các đơn vị, tổ chức, cá

nhân có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐPBGDPL;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr. (TN).

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Cường

		2024-10-17T14:13:57+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T14:14:13+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T14:14:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thanh Dũng<dungnt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:21:13+0700

		2024-10-17T16:29:37+0700

		2024-10-17T16:29:37+0700

		2024-10-17T16:29:37+0700